
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ДЕПАРТАМ ЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

«12» февраля 2019 г. № 131

Об утверждении списка
общеобразовательных организаций
участников регионального конкурса на лучшую 
программу перехода в эффективный режим 
работы общеобразовательных организаций, 
работающих в неблагоприятных социальных 
условиях, и общеобразовательных организаций 
с низкими результатами обучения

В целях реализации Соглашения от 05.02.2019 № 073-08-2019-149 о 
предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджету Владимирской 
области на повышение качества образования в школах с низкими результатами 
обучения и в школах, функционирующих в неблагоприятных социальных 
условиях, путем реализации региональных проектов и распространения их 
результатов в субъектах Российской Федерации п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список общеобразовательных организаций -уч астн и к ов  
регионального конкурса на лучшую программу перехода в эффективный режим 
работы общ еобразовательных организаций, работающих в неблагоприятных 
социальных условиях, и общеобразовательных организаций с низкими 
результатами обучения согласно приложению.

2. Рекомендовать муниципальным органам, осуществляющим управление в 
сфере образования, обеспечить подготовку образовательными организациями, 
указанными в приложении к настоящему приказу, документов в соответствии с 
приложением № 3 к постановлению администрации Владимирской области от 
27.12.2017 № 1145 «О государственной поддержке организаций в сфере 
образования».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора департамента Е.В. Запруднову.

Директор департаме О.А. Беляева



Приложение 
к приказу департамента образования 

от 12 февраля 2019 г. № 131

Список общеобразовательных организаций -  участников  
регионального конкурса на лучшую программу перехода в эффективный  

режим работы общеобразовательных организаций, работающих в 
неблагоприятных социальных условиях, и общеобразовательных  

организаций с низкими результатами обучения

1. М БОУ г. Владимира «Средняя общеобразовательная школа № 11 имени
заслуженного учителя РСФСР М.Ф. Мануйловой»;
2. М БОУ г. Владимира «Средняя общеобразовательная школа № 45»;
3. М БОУ «Основная общеобразовательная школа № 7» г. Гусь-Хрустальный;
4. М БОУ «Основная общеобразовательная школа № 18» г. Ковров;
5. М БОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13» о. Муром;
6. М БОУ «Средняя общеобразовательная школа №  3» Александровского 
района;
7. МБОУ «Долматовская основная общеобразовательная школа № 16» 
Александровского района;
8. М БОУ «Лизуновская основная общеобразовательная школа № 17» 
Александровского района;
9. МБОУ «Никологорская средняя общеобразовательная школа Вгзниковского 
района»;
10. М БОУ «Чудиновская основная общеобразовательная школа Вязниковского 
района»;
11. М БОУ «Аксеновская основная общеобразовательная школа» Гусь-
Хрустального района;
12. М БОУ «Семёновская средняя общеобразовательная школа» Гусь-
Хрустального района;
13. М БОУ «Уршельская средняя общеобразовательная школа» Гусь-
Хрустального района;
14. М ОУ «Давыдовская основная общеобразовательная школа» Камешковского 
района;
15. М ОУ «Серебровская основная общеобразовательная школа» 
Камешковского района;
16. М БОУ Средняя общеобразовательная школа №1 г.Киржач.
17. М БОУ «Ф илипповская средняя общеобразовательная школа» Киржачского 
района;
18. М БОУ «М елеховская основная общеобразовательная школа № 2 имени 
С.Г. Симонова» Ковровского района;
19. М БОУ «Осиповская средняя общеобразовательная школа» Ковровского 
района;



20. М БОУ «Иваново-Эсинская средняя общеобразовательная школа» 
Ковровского района;
21. МБОУ «Тургеневская средняя общеобразовательная школа» М еленковского 
района;
22. М БОУ «Борис-Глебская средняя общеобразовательная школа» М уромского 
района;
23. М БОУ «Панфиловская средняя общеобразовательная школа» М уромского 
района;
24. М БОУ «Пекшинская средняя общеобразовательная школа» Петушинского 
района;
25. М БОУ «Липенская основная общеобразовательная школа» Петушинского 
района;
26. М БОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Покров»
Петушинского района;
27. МБОУ Средняя общеобразовательная школа № 1 г.Собинки;
28. М БОУ Средняя общ еобразовательная школа №2 г. Собинки;
29. М БОУ «Краснокустовская основная общеобразовательная школа»
Судогодского района;
30. М БОУ «Улыбышевская основная общеобразовательная школа»
Судогодского района;
31. М БОУ «Чамеревская средняя общеобразовательная школа» Судогодского
района;
32. М БОУ «Весьская основная общеобразовательная школа» Суздальского
района;
33. МБОУ «Красногвардейская средняя общеобразовательная школа»
Суздальского района;
34. М БОУ «Павловская средняя общеобразовательная школа» Суздальского
района;
35. М БОУ «Садовая средняя общеобразовательная школа» Суздальского
района;
36. МБОУ «Сокольская средняя общеобразовательная школа» Суздальского
района;
37. М БОУ «Косинская основная общеобразовательная школа» Ю рьев-
Польского района;
38. М БОУ «Семьинская основная общеобразовательная школа» Юрьев-
Польского района;
39. МБОУ «Галицкая средняя общеобразовательная школа» Гороховецкого
района;
40. МБОУ «Волосатовская средняя общеобразовательная школа»
Селивановского района.


